DIÁRIO OFICIAL Nº 35.371  91Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2023

com objetivo de Acompanhar o Excelentíssimo Governador na agenda da
Governadoria do Estado
Classificação Orçamentária:
43.105 - 11.333.1504.8948 F: 01.500.0000.01. 6357 283.744
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de abril 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 410/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 414648
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
BRUNO DANIEL DA COSTA DOS SANTOS, 5967338/1, Diretor - DQPE/
SEASTER que se deslocara para SANTARÉM/PA, no período de 02/05 a
05/05/2023 com objetivo de Visita técnica às Secretária municipal de Meio
Ambiente e responsáveis pelo resíduo sólido e catadores para cumprimen-
to de seus objetivos sociais perante o projeto Pró-Catador Ativação Pará
no município.
Classificação Orçamentária:
43.105 - 11.334.1504.8953 F: 01 500 0000 01 006357 283.771
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
18 de abril 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 414/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/444642
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
VALERIA PINTO PIPOLOS PINHEIRO, 54195922/1, PSICOLOGO, SHIRLENE
NAZARÉ CARNEIRO LEÃO, 54195000, ASSISTENTE SOCIAL, nos municí-
pios da Região do Xingu – Altamira e do Guamá - Castanhal no período
de 22/04 a 28/04/2023 tendo como objetivo de Participar da Audiências
Públicas de construção do PPA 2024 - 2027. RAIMUNDO PEREIRA SOARES,
3542686/1, MOTORISTA que fara o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43.104 – 08.422.1505.8402 F: 01 759.0000 66.006357 284.350 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de abril 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 928019

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA nº 221, de 19 de abril de 2023.
Processo nº 430543/2023.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais com serviço de corte de cabelo dos
adolescentes, custodiados no CIAM/MRB, conforme os termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 286694
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039 – P.JURÍDICA/SERVIÇO – R$390,00
SERVIDORES: ALEXANDRE VIEIRA, AGENTE ADMINISTRATIVO, Matricula
54182613/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 927738

PORTARIA nº 224, de 19 de abril de 2023.
Processo nº 445914/2023.
OBJETIVO: Transferir adolescente, custodiado no CSEBA, em cumprimento
a determinação judicial, conforme termos do processo.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: BELÉM/PA.
PERÍODO: 19/04/2023 a 20/04/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: MARLLON WESCLEN CAMPOS DE ALMEIDA, MONITOR, Matri-
cula 5956391/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 927954
PORTARIA nº 225, de 19 de abril de 2023.
Processo nº 445326/2023.
OBJETIVO: Transferir adolescente, custodiado no CSEBA, em cumprimento
a determinação judicial, conforme termos do processo.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: BELÉM/PA.
PERÍODO: 19/04/2023 a 19/04/2023. – (01) DIÁRIA
SERVIDOR: JOSÉ CARLOS FERREIRA LIRA, MONITOR, Matricula 5928106/2.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 927961
PORTARIA nº 223, de 19 de abril de 2023.
Processo nº 442876/2023.
OBJETIVO: Realizar assessoramento e acompanhamento técnico no CSE-
BA, conforme termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 03/05/2023 a 11/05/2023. – (8,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: EVELA CRISTINA PEREIRA BARBOSA, ASSISTENTE SOCIAL,
Matricula 57173876/1, e MONICA MARQUES DOS SANTOS CALANDRINE,
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 541907354/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 927929
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA N° 52 DE 02 DE MARÇO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/240567
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária, em favor da Colaboradora Eventual , abaixo iden-
tificada, para participar de Ação referente ao Dia Internacional da Mulher,
no município de Salinas/PA, no dia 17/03/2023.

Nome Cargo Matrícula
ELISÂNGELA DO SOCORRO PINTO RIBEIRO Colaboradora Eventual Sem número

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 02 DE MAR-
ÇO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 928056
PORTARIA N° 51 DE 03 DE MARÇO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/232673
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH,
abaixo identificados, para participarem de Ação referente ao Dia Internacional
da Mulher, no município de Salinas/PA, no período de 16 a 18/03/2023.

Nome Cargo Matrícula
MARCIA ANDREIA
JORGE DE LIMA Coordenadora/CIPM 57190023/4

TELMA MARIA ME-
DEIROS DE LIMA Assistente Social 54185843/4

EVERSON SALES
DOS SANTOS

ALMEIDA
Motorista 57201730/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 03 DE MAR-
ÇO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 928054